Протокол № 91

Заседания информационно-библиографической группы «Каталогизация

основных фондов»

от 21 ноября 2023 г.

Присутствовали:

1. ТОУНБ им. А. М. Горького:  Равин В. В., Мян Н. А., Просолова Ю. В., Глушакова

С. В., Маркина А. А., Северина А. А., Бойникова Е. И., Крылова Т. Ю., Захарова

Н. А.

2. ЦДСЧ им. А.С. Пушкина:  Сергеева Т. Ю.

3. МАУ «МБС г. Твери»:  Меликова Н. Е., Колонскова Л. О.

4. Библиотека ТвГТУ: Обложкина Л. А.

5. ТОСБС им. М. И. Суворова: Иванова Г. А.

6. Библиотека медицинского университета: Венгеровская Л. А.

Повестка дня:

1. С

труктура и особенности каталогизации в АБИС «OPAC-global» дореволюционных

изданий

      Выступили:

1. Демидова О. Д., ведущий библиотекарь отдела литературы по искусству

В начале заседания Мян Н. А. представила всем присутствующим нового  заместителя

директора по информационным технологиям Равина В. В.

Затем О. Д. Демидова рассказала об особенностях каталогизации дореволюционных

изданий.

 Решения:

1. Провести следующее заседание группы КОРБИС в декабре 2023 г.  в  ТОУНБ им.

А. М. Горького.

          _________________/Мян Н.А./